




**W OTWOCKU
SIĘ DOWOZI!**

PIZZAHUT.PL • 22 536 36 36



21 KWIETNIA 2023 NR 2 ISSN 2545-0301

www.iOtwock.info

iOtwock

info

MIESIĘCZNIK

wszystkie ważne informacje z powiatu otwockiego

GAZETA BEZPŁATNA

OTWOCK JÓZEFÓW KARCZEW CELESTYNÓW WIĄZOWNA KOŁBIEL SOBIENIE JEZIORY OSIECK

Paraliż komunikacyjny w centrum Otwocka



Kolejny odcinek drogi w centrum Otwocka właśnie został zamknięty dla ruchu: Andriollego od od ronda Zbigniewa Herberta do ronda Polskiego Państwa Podziemnego. Roboty drogowe obecnie prowadzone są w wielu miejscach na raz, co powoduje duże korki i wystawia na próbę cierpliwość mieszkańców, którzy próbują się przedostać przez środek miasta. Niestety nałożyły się opóźnione inwestycje miejskie na planowe inwestycje powiatowe.

W przebudowie są od-cinki Andriollego, Hożej, Wawerskiej, Warszawskiej - w miejscach, gdzie także bez robót ruch jest wzmo-żony i nieraz się korkuje. Niektórzy mieszkańcy winę za paraliż komunikacyjny centrum Otwocka składa-ją na karb błędnych decy-zji inżyniera ruchu wpro-wadzającego czasowe zmiany organizacji ruchu. Jednak większy problem spowodowało raczej sku-mulowanie prac moderni-

zacyjnych w tylu newral-gicznych miejscach w tym samym czasie. Świadczy to albo o braku wyobraźni wło-darzy i koordynacji na linii samorząd miejski-powia-towy, albo o ich wyracho-waniu - liczą na korzyści w zbliżających się wybo-rach. Po męce komunika-cyjnej w pierwszej połowie roku - na czas wyborów akurat wszystko będzie go-towe i piękne...

s. 3 ▶

CELESTYNÓW S. 2

Kamień węgielny pod szkołę wmurowany



KARCZEW S. 4

Nowa trybuna na stadionie Mazura



OTWOCK S. 5

Szósty prezes OPWiK



JÓZEFÓW S. 6

II Bieg 3 maja



OTWOCK S. 7

Samorządy budują baseny...



POWIAT S. 8

Nauczyciele dzieciom ze Stawomirem



REKLAMUJ SIĘ LOKALNIE W MIESIĘCZNIKU iOtwock.info

nakład gazety to 12 000 egzemplarzy, dystrybuowany na terenie całego powiatu otwockiego!



Reklamuj się na portalu i mobilnie na: www.iotwock.info

e-mail: kontakt@iotwock.info, tel. 513 978 841

Wmurowanie kamienia węgielnego pod szkołę w Starej Wsi

19 kwietnia w Starej Wsi, gmina Celestynów, odbyła się uroczystość podpisania aktu erekcyjnego oraz wmurowania kamienia węgielnego pod rozbudowę Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich.

W uroczystości oprócz społeczności lokalnej, wzięli udział zaproszeni przedstawiciele władz rządowych, parlamentarnych oraz samorządowych. Przygotowania do rozbudowy szkoły w Starej Wsi samorząd celestynowski prowadził od 2021 roku. W lutym br. wójt Witold Kwiatkowski podpisał umowę z wykonawcą inwestycji firmą Arcus Technologie Sp. z o.o. Od tamtej pory zostały już wykonane niezbędne wyburzenia oraz wycinka drzew, zrobiono fundamenty.



Placówka powiększy się o nowe piętrowe skrzydło szkoły oraz skrzydło przedszkolne. Powierzchnia użytkowa nowej części szkoły wyniesie 3037,7 m² (powierzchnia użytkowa istniejącego budynku to 1319,9 m²). Powstanie tam sześć pomieszczeń dla klas 1-3, pięć oddziałów przed-

szkolnych, sala ruchowa, dwie sale dla klas 4-8, kuchnia ze stołówką, biblioteka, szatnie i świetlica dla klas 0-3, oddział zerówki, sklepik szkolny, gabinety specjalistów, węzły sanitarne oraz pomieszczenia administracyjne.

Cena wykonawstwa wynosi ok. 18,784 mln zł brutto. Rozbudowa dofinansowana jest ze środków rządowych (Polski Ład) w kwocie 10,6 mln zł oraz Województwa Mazowieckiego - 4 mln zł. Planowo wszystkie prace mają być zrealizowane do 31 sierpnia 2024 r.

Kazimiera Zalewska
Fot. Andrzej Kamiński

Schronisko dla zwierząt za 9 mln. Dlaczego nie dom seniora?

Miasto Otwock wybrało wykonawcę budowy schroniska dla zwierząt. Realizacja ma kosztować ponad 8,946 mln zł. Tymczasem na siedzibę pierwszego miejskiego Klubu Seniora w roku ubiegłym i tym łącznie zostało przeznaczonych niecałe 1,6 mln.

Po latach czekania seniorzy w Otwocku w końcu mają swój miejski klub. I bardzo dobrze. Jednak jak na potrzeby ok. 25 proc. ludności miasta, to trudno powiedzieć, że projekt został zrealizowany z rozmachem. Wynajęty został lokal za ok. 1,38 mln i zrobiona modernizacja za ok. 158 tys. - cztery sale o powierzchni niecałych 300 m².

Zupełnie inaczej władze miasta na czele z prezydentem podeszły do schroniska dla zwierząt. To będzie inwestycja z rozmachem: budynek biurowo-socjalny - 686,22 m² pow. użytkowej; 3 pawilony

dla psów po ok. 457 m² pow. użytkowej; 1 pawilon kwarantanny dla psów - 228 m² pow. użytkowej; 1 pawilon dla kotów - ok. 240 m² pow. użytkowej, plus wybiegi, parkingi itd. Opiekę ma tu znaleźć ok. 300 bezdomnych zwierząt.

O zwierzęta należy dbać, ale jednocześnie równie ważne jest zachowanie odpowiednich proporcji. Ktoś może zauważyć, że 4 mln na schronisko pochodzi z dofinansowania rządowego. Jednak nadal 5 mln pójdzie z kasy miasta. Na samo wybudowanie obiektu. A utrzymanie? Istniejące schroniska regularnie

proszą ludność i instytucje o pomoc w tej kwestii. W okolicy są miejsca, które przy finansowym wsparciu samorządu miejskiego mogłyby zadbać o bezdomne zwierzęta z Otwocka za mniejsze kwoty.

Wspomniane zaś 5 mln można by np. przeznaczyć na nowoczesny dom opieki dziennej dla seniorów. Jest ich w Otwocku ponad 10 tys., a wielu żyje bardzo skromnie, więc z pewnością chętnie by korzystali z takiego miejsca.

Wydane pieniądze dość jasno pokazują priorytety decydentów. W Otwocku najwyraźniej zwierzęta mają lepszych popleczników u władzy niż babcie i dziadki, kolokwialnie mówiąc.

Kazimiera Zalewska

Strażacy ratowali uwięzionych na wyspie

Karczew. We wtorek 11 kwietnia strażacy udzielali pomocy siedmioosobowej grupie młodzieży, która utknęła na jednej z wysp Wisły z powodu podniesienia się poziomu wody. Przebieg podjętych działań ku przestrodze szczególnie przedstawili w mediach społecznościowych strażacy z OSP Świdry Małe.

Służby otrzymały informację o kilku osobach uwięzionych na wyspie na rzece Wiśle z powodu podniesienia się poziomu wody o godzinie 20:28. Na przeprawę promową w Karczewie przybyły dwie jednostki JRG Otwock wraz z quadem i łodzią oraz jednostka OSP Świdry Małe wraz z łodzią, a także policja. Strażacy podzielili się zadaniami. Część ratowników z PSP i OSP pieszo udała się w rejon uwięzionych na wyspie osób, aby nawiązać z nimi kontakt, a pozostali zajęli się m.in. wodowaniem łodzi na rzece.

Gdy strażakom udało się zlokalizować osoby, które utknęły na wyspie, zabrali je na pokład i bezpiecznie

przetransportowali na brzeg. Żadna z nich nie potrzebowała pomocy medycznej. Okazało się, że była to siedmioosobowa grupa młodzieży. Na miejsce zdarzenia przybyli rodzice, którzy zabrali swoje dzieci do domów. Na tym akcja zakończyła się.

- Przestrzegamy wszystkich, którzy te ciepłe dni spędzają nad wodą, a tym bardziej nad naszą piękną rzeką Wisłą i sugerujemy zachowanie szczególnej ostrożności oraz rozsądku, bo Wisła jest bardzo niebezpieczną rzeką. Bardzo łatwo o wypadek. - podkreślają strażacy z OSP Świdry Małe.

SR

Szajka oszustów zatrzymana

Karczew. Dwie osoby przekazały oszustom podającym się za policjantów łącznie 80 tys. zł. Podejrzani przekonali kobiety, że rzekomo ich córki spowodowały wypadki i potrzebują pieniędzy, aby nie trafić do aresztu. W sprawie zatrzymano czterech mężczyzn w wieku od 17 do 23 lat.

O oszustwie funkcjonariusze zostali zawiadomieni w marcu br. - Do jednej z mieszkańek gminy Karczew zadzwonił mężczyzna podający się za policjanta, który poinformował ją o spowodowanym przez jej córkę wypadku, w którym zginęła kobieta w ciąży. Następnie oszust przekonał rozmówczynię, że jej córka została zatrzymana, ale może wyjść na wolność po wpłaceniu kaucji. Kobieta uwierzyła, powiedziała też, ile ma w domu pieniędzy. W krótkim czasie przyjechał do niej mężczyzna podający się za policjanta i w efekcie straciła 30 tys. zł - wyjaśnia rzeczniczka prasowa KPP w Otwocku mł. asp. Paulina Harabin.



fot. KPP Otwock

Sprawą zajęli się warszawscy mundurowi po tym, jak okazało się, że podobny przypadek odnotowano także w Żyrardowie. Tam jedna z kobiet straciła metodą „na policjanta” 50 tys. zł. Z ustaleń stołecznych funkcjonariuszy wynikało, że za oszustwami mogą stać mieszkańcy Warszawy.

Efektem współpracy karczewskich i stołecznych stróżów prawa jest zatrzymanie czterech mężczyzn w wieku od 17 do 23 lat. Każdy z nich w Prokuraturze Rejonowej w Otwocku usłyszał po dwa zarzuty oszustwa metodą „na policjanta”, a 23-latek odpowie ponadto za kierowanie grupą przestępczą. Sąd wobec całej czwórki podejrzanych zastosował tymczasowy areszt.

SR

Paraliż komunikacyjny w centrum Otwocka

◀ s. 1

Remont ul. Andriollego

Od 18 kwietnia zaczął się remont nawierzchni ulicy ul. Andriollego od ronda Zbigniewa Herberta do ronda Polskiego Państwa Podziemnego. Ta inwestycja miejska miała być realizowana już w 2021 roku. Nie udało się. Podobnie w roku 2022.

Obecnie odcinek jest zamknięty dla ruchu. Do kiedy? Informacje w tej kwestii są różne: na stronie UM podano, że do 5 maja, na tablicach rozsta-

wionych przy drodze jest data 31 maja.

Remont dotyczy odcinka ulicy, przy której znajduje się SP 12. Zalecane jest korzystanie z wejścia do budynku placówki od ul. Sportowej, osiedla Stadion i skweru Lenneštadt.

W trakcie zamknięcia ul. Andriollego miejskie autobusy linii M2 będą kursować zmienioną trasą: ul. Poniatowskiego - ul. Filipowicza - ul. Andriollego.

Moment na remont drogi przed szkołą jest fatalny. A nie będzie to jedyna inwestycja

w tym miejscu. Jeszcze tego lata mają się zacząć prace przy odwiercie geotermalnym na terenie dawnej zieleni miejskiej. Ciekawe, jak nowy asfalt przetrwa kursy ciężkiego sprzętu koniecznego do realizacji odwiertu.

Skrzyżowanie Andriollego - Hoża - ruch wahadłowy

Kilka dni wcześniej zaczęła się przebudowa skrzyżowania Andriollego - Hoża na rondo. To inwestycja miejska, która miała być zrobiona w roku budżetowym 2021, ale ruszyła dopiero teraz. Według harmonogramu ma być wykonana do czerwca br.

Na czas przebudowy ruch po tej części ulicy Andriollego odbywa się wahadłowo. Natomiast Hoża jest zamknięta zarówno od strony ul. Kar-

czewskiej, jak i od ul. Armii Krajowej.

Czasowo na odcinku ul. Hożej od ul. Armii Krajowej do ul. Andriollego ruch jest dwukierunkowy.

Rondo Orla - Powstańców Warszawy

Tuż po świętach ruszyła też przebudowa skrzyżowania Orla - Powstańców Warszawy - Armii Krajowej. To kolejny etap przebudowy ciągu Wawerska - Powstańców Warszawy, który rozpoczął się zimą. Prace mają planowo zakończyć się na przełomie czerwca i lipca br.

Wciąż trwa przebudowa ul. Wawerskiej od Wiejskiej do ronda Sybiraków. Ma być zrealizowana do końca czerwca.

Warszawska - przebudowa dwóch odcinków

Po drugiej stronie torów także trwają budowy. Miasto Otwock realizuje przebudowę ul. Warszawskiej od skrzyżowania z ul. Cybulskiego do ul. Norwida. Do końca maja ten odcinek jest zamknięty dla ruchu.

Z kolei samorząd powiatowy realizuje przebudowę ul. Warszawskiej i ul. Jana Pawła II od ul. Majowej do Kościelnej. Ta inwestycja ma być planowo zrealizowana do końca lipca br.

Jak widać, co najmniej do połowy roku lepiej omijać centrum Otwocka. A nie są to jeszcze wszystkie inwestycje - już zakończył się ogłoszony przez ZDP przetarg na przebudowę skrzyżowania ul. Batorego-Matejki - Karczewska. Wkrótce tu także zaczną budować rondo...

Kazimiera Zalewska

Pumptrack i street workout na Ługach

Z czteroletnim poślizgiem, ale w końcu wystartowała budowa pumptracka i street workout na otwockich Ługach. To zwycięskie zadanie z Budżetu Obywatelskiego 2020. Niestety będzie kosztować tyle, ile było przeznaczone na dwie inwestycje z BO. Okazuje się, że na park trampolin nie ma pieniędzy, choć także powinien być zrealizowany do połowy tego roku.

Jak poinformował prezydent Otwocka na swoim fanpage, koszt budowy pumptracka "w ramach Budżetu Obywatelskiego to 882 900 zł brutto". To zaskakująco wysoka kwota. Wczesną jesienią 2022 r. firma Velo-Projekt wygrała przetarg na zadanie pn. "Stacja rekreacja-pumptrack i street workout w formule projektuj i buduj" za 525 tys. złotych. Umowa z UM została podpisana 6.09.2022

roku. Następnie na koniec grudnia podczas ustalania wydatków niewygasających z 2022 prezydent zawnioskował o zwiększenie kwoty na zadanie do 600 tys. Znalazło to odbicie w odpowiedniej uchwale RM z 28.12.2022 r. oraz w podpisanym aneksie do ww umowy, która została zwiększona o 75 tys. zł. Kolejne 290 tys. złotych było zarezerwowane na drugi projekt z BO 2020, czyli park trampo-

lin. Teraz okazuje się, że tylko jedno zadanie ma kosztować blisko 900 tysięcy.

Dlaczego prezydent Margielski zdecydował, aby o ponad 280 tys. przekroczyć budżet? Przesłaliśmy zapytanie do otwockiego ratusza. Jeśli dostaniemy odpowiedź, prześlemy ją Państwu

Oto co obecnie ma powstać w ramach inwestycji:

- Pumptrack duży o długości 175 mb;
- Pumptrack dla dzieci o długości 41 mb;
- Ścieżka - tor asfaltowy do spacerowania i dla rolkarzy o długości 250 m wokół działki;
- Tyrolki z dwoma torami

Zgodnie z harmonogramem realizacja inwestycji powinna być zakończona w czerwcu br.

Kazimiera Zalewska



4F

Zapraszamy do
GALERII KUPIECKIEJ

POZIOM +1

Nowa trybuna na stadionie Mazura Karczew

Na tę inwestycję czekał każdy kibic karczewskiego klubu. Od 1 kwietnia Mazur Karczew może pochwalić się nowoczesną, zadaszoną trybuną na ok. 400 osób. Inwestycja na Stadionie Miejskim im. M. Olszewskiego kosztowała 1,2 mln zł. Środki na ten cel przeznaczyła Rada Miejska w Karczewie (900 tys. zł) oraz radni sejmiku województwa mazowieckiego na czele z marszałkiem Adamem Struzikiem (300 tys. zł).

Podczas otwarcia obecni byli członkowie zarządu LKS Mazur Karczew, piłkarze, kibice oraz zaproszeni goście m.in. poseł na Sejm RP Bożena Żelazowska, przedstawiciel marszałka

woj. mazowieckiego Łukasz Płaczek, radny sejmiku województwa mazowieckiego Piotr Kandyba, wiceprezes MZPN Artur Kolator, burmistrz Karczewa oraz radni miejscy.



Marszałek Adam Struzik rozmawia z Łukaszem Płaczkiem na temat gminy Karczew



Wspólne przecięcie wstęgi

- Samorząd Województwa Mazowieckiego bardzo chętnie wspiera gminy i powiaty z naszego regionu w realizowaniu cennych i wartościowych projektów służących rozwojowi infrastruktury sportowej, a także propagowaniu kultury fizycznej i zdrowego stylu życia. Cieszę się, że w ramach naszego autorskiego programu pomocowego skierowanego do jedno-

stek samorządu terytorialnego „Mazowsze dla sportu 2022” gmina Karczew uzyskała 300 tys. zł, które przyczyniły się do realizacji ważnej dla tutejszych mieszkańców inwestycji, jaką była budowa nowoczesnej, spełniającej dzisiejsze wymagania bezpieczeństwa, zadaszanej trybuny piłkarskiej na Stadionie Miejskim im. Marianna Olszewskiego – przeczytał

w imieniu marszałka Łukasz Płaczek.

O 16:00 rozpoczął się mecz Mazur Karczew – Markovia Marki. Wygrała drużyna gospodarzy 4:0 (1:0). W trakcie wydarzenia na Mazurze przygotowano także mnóstwo atrakcji m.in. konkursy z nagrodami, stoiska z gadżetami oraz grille dla kibiców.

Mazurek

Zbieranie podpisów mieszkańców

Trwa zbieranie podpisów mieszkańców w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego od drogi wojewódzkiej nr 801 do Nadbrzeża.

W dniu 3 lutego 2023r. odbyło się spotkanie zastępcy dyrektora MZDW Tomasza Dąbrowskiego z dyrektorem Rejonu Otwock-Piaseczno Tadeuszem Markiem Płaczkiem dotyczące m.in. budowy ciągu pieszo-rowerowego od trasy nr 801, wzdłuż drogi 734 do Nadbrzeża. Po spotkaniu zapadła decyzja o zbiorce podpisów mieszkańców pod projektem budowy ciągu pieszo-rowerowego. Podjęli się tego strażacy OSP w Otwocku Wielkim, którzy stawiają na bezpieczeństwo.

Pod projektem zbierane są podpisy wśród mieszkańców Otwocka Wielkiego i okolicznych miejscowości (Nadbrzeża, Kępy Nadbrzeskiej, Wygody, Ostrówca, Otwocka Małego, Glinek) oraz Karczewa. Zebrano już prawie tysiąc podpisów, a zbiórka trwa nadal.

Rowerzysta



Od lewej: Tomasz Dąbrowski i Tadeusz Marek Płaczek



Mali i duzi mieszkańcy Gminy Karczew.

Jako OSP Otwock Wielki wchodzimy na kolejny etap rozwoju naszej jednostki. Po doposażeniu jej w najnowszy średni wóz ratowniczo-gaśniczy marki VOLVO, teraz czas na kolejny krok. Gorąco zachęcamy dzieci i młodzież w wieku 5-12 lat do projektu pod nazwą Dziecięca Drużyna Pożarnicza. Projekt ten ma na celu pokazanie i utrwalenie zasad udzielania pierwszej pomocy, radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia. Poznać kulturę i tradycję Ochotniczej Straży Pożarnej.

Łukasz Płaczek

Prezes OSP w Otwocku Wielkim

Dołącz do nas!

DZIECIĘCA DRUŻYNA POŻARNICZA



Powiązania prawicy Otwock-Jarocin

Kolejna zmiana prezesa Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - już piąta od końca 2018 r., gdy spółką jeszcze kierował Mieczysław Kostyra. Od marca br. stanowisko prezesa zarządu objął Mateusz Rojek, który w wyborach startował na urząd burmistrza z listy PiS.

Adam Pawlicki z Jarocina do rady nadzorczej trafił 1 grudnia 2022 w wyniku uchwały Zgromadzenia Wspólników, a został z niej odwołany 31 grudnia w ten sam sposób. Dokładnie rzecz biorąc, ponieważ Zgromadzenie Wspólników OPWiK jest jednoosobowe i jest nim prezydent Otwocka, to Jarosław Margielski najpierw powołał, potem odwołał Pawlickiego. Stowarzyszenie Kochamy Jarocin przekazało, iż otrzymało wyjaśnienie od UM w Otwocku i jest ono zadziwiające. Otóż "burmistrz Jarocina był w radzie nadzorczej, aby mieć dostęp do dokumentów spółki OPWiK i w ten sposób doradzać i dzielić się doświadczeniami z PWiK Jarocin".

Odwołanie nastąpiło szybko po nagłośnieniu sprawy przez media lokalne i społecznościowe. Przypomniały one, iż w lipcu portal wp.pl informował o pięciu zarzutach prokuratury wobec Adama Pawlickiego w związku ze złożonymi przez niego

oświadczeniami majątkowymi. Sam zainteresowany na łamach ogólnopolskiego portalu twierdził, że jest to wynik pomówień, których niejednokrotnie był już ofiarą.

Czy tak jest w rzeczywistości, przekonamy się pewnie wkrótce. Faktem jest, że z Jarocinem i przedstawicielami zjednoczonej prawicy coś jest na rzeczy. Mieszkaniec Karczewa, poseł Solidarnej Polski - Dariusz Olszewski, startujący wyborach w 2019 z listy Prawa i Sprawiedliwości jako przedstawiciel Solidarnej Polski, otworzył w listopadzie 2021 biuro poselskie w Jarocinie w tym samym miejscu, w którym mieścił się komitet wyborczy burmistrza Jarocina. Natomiast w styczniu ubiegłego roku żona Olszewskiego została powołana przez burmistrza Jarocina na członka rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Jarocinie.

*Ireneusz Paśniczek,
radny Miasta Otwocka*

Szósty prezes OPWiK w kadencji

Kolejna zmiana prezesa Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - już piąta od końca 2018 r., gdy spółką jeszcze kierował Mieczysław Kostyra. Od marca stanowisko prezesa zarządu objął Mateusz Rojek, który w 2018 roku startował w wyborach na urząd burmistrza z listy PiS.

Po dwóch latach rządzenia Tomasz Dąbrowski został zdegradowany na wiceprezesa. Funkcję przejął obecny przewodniczący komitetu terenowego w Józefowie w strukturach partii Prawo i Sprawiedliwość - Mateusz Rojek. Jest on także członkiem Zarządu PiS w powiecie otwockim.

Mateusz Krzysztof Rojek ma 35 lat, jest mieszkańcem Józefowa. W 2018 r. ubiegał się w wyborach samorządowych o urząd burmistrza swojego miasta. Przeszedł do drugiej tury wyborów, w których zdobył ok. 30% głosów, przegrywając z Markiem Banaszkiem.



Ma wykształcenie prawnicze - jest adwokatem zajmującym się głównie prawem korporacyjnym i prawem administracyjnym.

Od 2019 r. zasiada w radzie nadzorczej spółki Amest Otwock, natomiast w spółce miejskiej OZEC zasiadał w RN od 2019 r. do 28.02.23.

ZetKa

Radny Paśniczek zabiega o niepodnoszenie czynszu.

Prezydent Margielski odmawia.

W związku z wysoką inflacją,ubożeniem społeczeństwa, drastycznym wzrostem kosztów utrzymania 23 lutego br. złożyłem petycję o niewaloryzowanie w 2023 r. stawek czynszu dzierżawnego w lokalach miejskich. Niestety tego samego dnia prezydent Otwocka odrzucił moją inicjatywę i stwierdził, że musi działać zgodnie z prawem.

Jak napisał, ustawa z 13.10. 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, wydany komunikat Prezesa GUS z 13.01.23 oraz Zarządzenie Prezydenta Miasta Otwocka z 1.12.2017 r. wskazują, że stawki za czynsz muszą wzrosnąć o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyj-

nych - w tym roku wynoszący 14,4%. Otóż wcale nie muszą!

To nie jest obowiązek, by podnosić stawki czynszu, to jest dana włodarzowi możliwość. Gospodarz samorządu może w tej kwestii wprowadzić zmiany i tak np. prezydent Warszawy, Rafał Trzaskowski w momencie kryzysowym zdecydował, by nie waloryzować stawek najmu za lokale użytkowe. Pokazuje to, że prezydent Margielski również mógł się wykazać odrobiną empatii w stosunku do mieszkańców i ograniczyć skalę podwyżki, ustalając mniejszy procent niż wynosi wskaźnik ogłoszony przez GUS.

Oczywiście to jego prawo, co w takiej sytuacji robi. Podnieś, nie podnieś, ogranicz skalę podwyżek, czy da maksy-

malną... Często więcej zrozumienia dla współobywateli mają prywatni właściele lokali, niż nasz włodarz. Oni rozumieją, że dociskanie najemców może spowodować, iż stracą nie tylko wynajmujący, ale i oni sami, jeżeli lokale będą stały puste. Ten mechanizm nie działa w przypadku pana Margielskiego.

Czasy są bardzo trudne, firmy zamykają działalność... W takiej sytuacji każda pomoc, np. niepodnoszenie czynszu, jest cenna. Składając petycję, chciałem zasygnalizować prezydentowi naszego miasta, że ma narzędzia, aby wesprzeć mieszkańców i przedsiębiorców. Niestety nie spotkało się to z jego przychylnością

*Ireneusz Paśniczek,
radny Miasta Otwocka*

• Sprzedajesz, wynajmujesz?

Wykonamy świadectwo charakterystyki energetycznej

• Pompy ciepła

• Klimatyzacje

finansowanie do 100%*
forma bezgotówkowa*

☎ 535 722 672

umów się z doradcą

* dotyczy osób o niskim dochodzie



Czyste szaleństwo dla rolkarzy

15 kwietnia w Galerii Kupieckiej przez cały dzień odbywały się zawody dla rolkarzy. Dla tych profesjonalnych i początkujących. Dla starszych i dla młodszych. Można było spotkać zawodników z całej Polski. Ale nie tylko - na imprezę przyjechała reprezentacja z Mołdawii oraz przedstawiciel Ukrainy (na co dzień mieszkający w Polsce).

Zawody organizowane przez UKS Wilki Otwock i Galerię Kupiecką zdobywają coraz większą popularność. W pierwszej edycji (11 marca) brało udział 58 zawodników, 15 kwietnia było już 96 uczestników. Przyjechały bardzo liczne grupy z Ciechanowa (Black Wolves), Gdańska (Pomeranian Skate Crew), Rzeszowa i Warszawy (Slalom Academy), z Mołdawii (Federation of Roller Sports Moldova) i oczywiście z Otwocka oraz okolic.

Podczas zawodów rozgrywane są 4 konkurencje:

- Skate Cross - wyścigi na torze z przeszkodami dla wszystkich rolkarzy - niezależnie od wieku, poziomu wyszkolenia czy dyscypliny, jaką uprawiają,
- Speed Slalom/Fish - wyścigi slalomowe dla młodszych i początkujących rolkarzy,
- Speed Slalom Pro - wyścigi slalomowe dla profesjonalnych rolkarzy freestyle slalom; konkurencja zaliczana do rankingu World Skate,



- Free Jump - czyli skoki nad tyczką; to druga konkurencja zaliczana do rankingu World Skate.

Najwięcej uczestników brało udział w konkurencji Skate Cross. Była jazda indywidualna na czas, a potem wyścigi w systemie pucharowym. Zabawa, rywalizacja, ogromne emocje, to wszystko charakteryzuje tę widowiskową konkurencję.

Zawody rozgrywane są pod patronatem Polskiego Związku Sportów Wrotkarskich.

Partnerami i sponsorami są: FR Skates, Seba, Mary Crane, Fundacja Ochotnicza Grupa Ratownicza Musso4x4, Świdermajer.info, oraz World Skate.

Organizatorami zawodów są: UKS Wilki Otwock - otwocki klub szkolący przede wszystkim rolkarzy, w skład którego wchodzi takie grupy jak: Wilki Otwock Team oraz Wilcza Akademia Rolkowa, Galeria Kupiecka.

Następna, trzecia już edycja, odbędzie się dopiero po wakacjach. Teraz bowiem rolkarze rozpoczynają bardzo intensywny czas przygotowań do zawodów i będą regularnie wyjeżdżać na imprezy sportowe. O kolejnych wydarzeniach oraz sukcesach naszych zawodników będziemy na bieżąco informować.

UKS Wilki

II Bieg 3 maja w Józefowie

Po raz drugi Józefów wraz z Powiatem Otwockim, aby uczcić rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja, organizują bieg okolicznościowy. Może w nim wziąć udział każdy - bez względu na wiek. Trasy - w zależności od kategorii - będą wynosiły od 100 m (dla maluchów) do 5 km (kat. open)

Zapisy uczestników na konkurencje 5km, 2km, 1km i 300 m już trwają: e-gepard.eu. Rejestracja najmłodszych uczestników odbędzie się na miejscu - w biurze zawodów.

Program

14:15 - start: Krasnoludki" 100 m – bieg dla dzieci w wieku 0-5 lat
14:30 - Kat. I - 300 m - dzieci z roczników 2016-2014
14:40 - Kat. II 1 km - roczniki 2013-2012 i 2011-2010
15:00 - Kat. III 2 km - roczniki 2009-2008
15:20 - Kat. IV 5 km – kat. OPEN
16:00 - dekoracja zwycięzców kat. open

Oprócz biegów dla uczestników organizatorzy szykują atrakcje towarzyszące: stoisko historyczne; dla dzieci malowanie twarzy, popcorn, wata cukrowa.

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA

Pracownik produkcji przy maszynach drukujących bez doświadczenia

Józefów (koło Warszawy). Oferujemy: • długoterminowe zatrudnienie, • wynagrodzenie 20-25 zł brutto/h, • pracę od poniedziałku do piątku w systemie 3-zmianowym, • możliwość awansu wewnętrznego, • możliwość dojazdu autobusem firmowym (trasy: Sobolew, Stoczek Łukowski). Zadania: • obsługa maszyn drukujących i etykietujących, • wykonywanie przeglądów maszyn, • zaopatrzenie stanowisk produkcyjnych w półfabrykaty, • przygotowywanie gotowych wyrobów do transportu. Oczekujemy: • doświadczenia w pracy w firmie produkcyjnej, • komunikatywnej znajomości języka polskiego. tel: 539145953 e-mail: paulina.styrylska-dzikon@dekra.com

Terenowy doradca klienta w branży finansowej

Praca dodatkowa. Instytucja finansowa Eden Finance sp. z o.o. zajmująca się udzielaniem pożyczek pozabankowych z obsługą w domu klienta poszukuje terenowych doradców klienta w Otwocku. tel. 517 090 224

Praca biurowa dla studenta z jęz. angielskim

Posiadasz status studenta zaoicznego, język angielski nie stanowi dla Ciebie problemu w komunikacji, znasz pakiet Office (Excel i Word) - aplikuj na stanowisko Młodszy koordynator ds. współpracy z klientem zagranicznym. Miejsce pracy: Otwock. Umowa zlecenie. e-mail: n.pior@grhpolska.com te. 573-179-838

Operator maszyn do bobinowania

Zadania: Obsługa i nadzór nad pracą maszyn produkcyjnych oraz parametrami procesów. Nadzór nad jakością wyrobu gotowego. Nadzór nad pracą osób na hali produkcyjnej. Wymagania: Doświadczenia w pracy na maszynach produkcyjnych, najlepiej liniach do przetworstwa tworzyw sztucznych. Odpowiedzialność oraz dobra organizacja pracy własnej wraz z charakterem pozwalającym na pracę zespołową. Dobry stan zdrowia. Oferujemy: Umowę o pracę w pełnym wymiarze. Bardzo atrakcyjne wynagrodzenie. Stabilne, dobre warunki zatrudnienia oraz możliwość wieloletniej współpracy. Bogucki Folie. Jatne 35 tel: 227897444 e-mail: k.witek@bogucki-folie.pl

Magazynier, operator wózka

Bogucki Folie. Spółka z oo. Sp. k. poszukuje kandydatów na stanowisko magazynier, operator wózka tel: +48694809067 e-mail: k.mietus@bogucki-folie.pl

Pani i pan do pracy recepcyjnej

Agencja Ochrony Osób i Mienia Ekotrade zatrudni panią oraz pana do wykonywania obowiązków recepcyjnych na terenie Garwolina. Obowiązki: ewidencja samochodów,

rejestrowanie gości w systemie, inne. Wymagania: podstawowa znajomość obsługi komputera, umiejętność pracy w zespole oraz pod presją czasu. tel: 661110001 e-mail: robert.grudniak@ekotrade.com.pl

Kierowca międzynarodowy

Firma specjalizująca się w przewozach ładunków lotniczych, poszukuje pracowników na stanowisko: kierowca międzynarodowy C+E. Oferujemy: • Zatrudnienie na niemiecką umowę o pracę, pełen etat, • System pracy 18/9, • Stałe, miesięczne wynagrodzenie 2200 euro netto + premia 100 euro netto. Wymagania: • Prawo jazdy kategorii C+E (kod 95). • Karta kierowcy. • Doświadczenie w transporcie międzynarodowym. • Szkolenie ADR (podstawowy). • Zaświadczenie o niekaralności • Mile widziana podstawowa znajomość języka angielskiego lub niemieckiego. Koln tel: 504819481 e-mail: m.stefaniak@kcsghmbh.eu

Ślusarz narzędziowy

Stabilna firma, o ugruntowanej pozycji na rynku poszukuje ślusarza narzędziowego. Oferujemy: - umowę o pracę, bezpośrednio u klienta, - pracę w systemie 1-zmianowym (7-15 lub 6-14), od pon. do pt., - atrakcyjne wynagrodzenie. Zadania: - wykonywanie przezbrojeń form wtryskowych i przygotowanie form do produkcji; - wykonywanie konserwacji i napraw narzędzi produkcyjnych; - uczestnictwo w procesie produkcji nowych narzędzi. Oczekujemy: - doświadczenia na podobnym stanowisku; - wykształcenia technicznego lub zawodowego kierunkowego; - znajomości rysunku technicznego, obsługi sprzętu pomiarowego; - wiedzy z zakresu obróbki metali. Miejsce pracy: Józefów. Jeśli zainteresowała Cię nasza oferta zapraszamy do kontaktu tel. 882 436 317

USŁUGI

Tragarze 24h

JESTEŚMY DO ZADAŃ SPECJALNYCH wnosimy paczki, agd, gabaryty, meble, urządzenia, sprzęt, towar, art. budowlane! tel: 502812263 e-mail: przeprowadzki24-365@wp.pl

Potrzebujesz pomocy w pisaniu lub poprawie pracy?

Potrzebujesz pomocy w pisaniu lub poprawie pracy zaliczeniowej, dyplomowej, podyplomowej? Zgłoś się, pomożę. e-mail:

ad11091961@gmail.com

Przyciemnianie szyb Otwock, Wawer i okolice

Folia Silver 35 Xtra, Tytan 275XC, Neutral 260XC, Platine 60XC -Folkos folie przeciwśloneczne. Otwock tel: 792457282 e-mail: folkos@wp.pl

Ocieplanie pianką Pur

Ocieplenie poddasza. Pianoowanie. Obsługujemy woj. lubelskie, mazowieckie, podlaskie, podkarpackie i świętokrzyskie. Izolacje natryskowe. Oferujemy skuteczne izolacje poddaszy pianką poliuretanową. Fawo Ocieplanie pianką www.fawo.com.pl tel. 724 452 288

Adwokat kościelny, unieważnienie małżeństw

Kancelaria Porad Kościelno-Prawnych - asystencja na każdym etapie procesu o stwierdzenie nieważności małżeństwa dla osób w kraju i za granicą tel. 693 876 173 (do godz. 19.00) e-mail: a.bolesta@op.pl

Opróżnianie mieszkań, biur, wywóz mebli, wynoszenie pod śmietnik

Pracujemy 7 dni w tygodniu! Zadzwoń lub napisz odbieramy wiadomości mms/sms z zapytaniem o wycenę 24h. tel: 515705150 lub 694043084 e-mail: fp.przeprowadzki@wp.pl

SPRZEDAM

Garaże blaszane, hale, wiaty, magazyny, kojce dla psów

Producent, transport, montaż cały kraj. Szybkie terminy, konkurencyjne ceny. garazerobstal@interia.pl 509038425, 696753588, 183321404 www.robstal.pl

Schody Rintal w kwietniu montaż gratis

Wiosenne porządki i remonty w trakcie? Tylko w kwietniu wiodący producent schodów do wnętrz oferuje swoim klientom wyjątkową promocję: montaż schodów gratis! Nowoczesne schody Rintal z niepowtarzalnymi poręczami i balustradami bez dodatkowych opłat za montaż. Zniżka obowiązuje od 01.04 do 30.04.2023 r. przy zakupie schodów wraz poręczami i balustradami. Szczegóły. www.rintal.pl. Doradcy Rintal są do dyspozycji na terenie całego kraju. Pomiar, projekt oraz fotorealistyczna wizualizacja schodów gratis! e-mail: k.prabucka@rintal.pl tel. Dział Handlowy: +48 58 532 42 55

WIĘCEJ OGŁOSZEŃ NA PORTALU:

iOtwock

POBIERZ NASZĄ APKĘ na SKLEP PLAY lub na APP STORE

Samorządy budują baseny, Otwock też...

Koszty budowy basenu miejskiego w Otwocku, które zamkną się łączną kwotą ok. 110 mln złotych, wzbudziły ożywioną dyskusję zarówno na łamach iOtwock.info, jak i w lokalnych mediach społecznościowych. Nic dziwnego. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że tegoroczny budżet miasta zakłada dochody w wysokości ponad 241 mln, to można przyjąć, że na inwestycję trzeba będzie wydać prawie połowę tego, co wpłynie w tym roku do kasy miasta.

Hola, hola, powie ktoś. To demagogia. Przecież inwestycja jest rozłożona na lata, a to wcale nie oznacza konieczności wydatkowania środków samorządowych zaplanowanych na ten cel w jednym roku. I pełna zgoda! Ale nawet biorąc pod uwagę tę okoliczność, koszty sfinansowania projektu, będą niemałe!

Czasy są trudne, więc gminy ostrożnie i z rozmysłem planują wydatki. W Sulejówku w tym roku ma zakończyć się budowa basenu, który jest co prawda mniejszy od tego planowanego w naszym mieście, ale będzie kosztował niecałe 19 mln. To racjonalne podejście, bo koszty materiałów, które wykorzystuje się do budowy - tego rodzaju obiektów - w ostatnich latach nie tanieją. Pokazują to przykłady realizacji podobnych inwestycji realizowanych w innych miastach.

Daleko szukać nie trzeba... Weźmy na przykład budowę trzech basenów pływackich w Katowicach, która ruszyła sześć lat temu. Były jedną z przedwyborczych deklaracji wyborczych prezydenta Katowic Marcina Krupy, złożonych w poprzedniej kadencji. Wcześniej tamtejszy samorząd rozważał budowę jednego du-

żego parku wodnego. Jednak po analizie rentowności podobnych przedsięwzięć w kraju uznał, że lepszym i bardziej ekonomicznym rozwiązaniem będzie budowa trzech basenów w różnych częściach miasta. Trzy pływalnie, z których ostatnia została oddana do użytku w 2022 r., pochłonęły kwotę ponad 82 mln złotych. Wystarczyła, by w każdej lokalizacji powstał 25-metrowy basen z sześcioma torami i trybunami na ponad 100 osób, basen z atrakcjami wodnymi w postaci biczy wodnych i wirów oraz basen do nauki pływania i rehabilitacji. Baseny uzupełniły zjeżdżalnie i jacuzzi, a w ich pobliżu umieszczono saunaria.

Do końca 2023 roku nowy basen powstanie również na wrocławskim Zakrzowie. W styczniu miasto podpisało umowę z wykonawcą, który ma 22 miesiące na realizację inwestycji, której koszt szacowany jest na ok. 40 mln zł netto.

Także w Kaliszu trwają prace związane z budową nowoczesnej pływalni na osiedlu Dobrzec. Nowy kompleks wybudowany zostanie na powierzchni blisko 4,5 tys. m kw., a sam budynek będzie miał kubaturę około 1 800 m kw. Inwestycja będzie

się składać z budynku pływalni z częścią biurowo-socjalną i techniczną oraz zagospodarowanym terenem, z chodnikami i parkingiem. Przy obiekcie znajdzie się również parking oraz wodny plac zabaw.

- Pływalnia ma być nie tylko nowoczesna i funkcjonalna, ale również ekonomiczna w utrzymaniu. Ułatwi to odnawialne źródła energii. Nowy obiekt zostanie wyposażony w podnośnik hydrauliczny, który ułatwi korzystanie z pływalni osobom z niepełnośprawnościami oraz w automatyczny odkurzacz basenowy - podaje na łamach lokalnej prasy Urząd Miasta w Kaliszu. Koszt inwestycji to 24 mln złotych.

W gminie Mosina w woj. wielkopolskim planowany koszt budowy basenu to około 20 mln zł. Realizacja inwestycji pochłonie - jak na warunki gminy - niemałe środki, dlatego zostanie sfinansowana w większości przez emisję obligacji przychodowych wyemitowanych przez spółkę komunalną gminy Mosina. Wielką niewiadomą pozostaje koszt budowy, jaki zaproponują oferenci. Podobny basen w Poznaniu (tylko o mniejszej powierzchni parkingowej i bez piętra) ma również mniej

więcej tyle kosztować.

Kompleks basenów powstanie również w Przemyslu. Miasto ogłosiło przetarg na jego budowę z zastosowaniem procedury „zaprojektuj-wybuduj”. Inwestycja, której wstępny koszt jest szacowany na 80 mln złotych, będzie współfinansowana z rządowego programu „Polski Ład”, w ramach którego miastu udało się pozyskać 30 mln zł dotacji. Samorząd planuje, że inwestycja zostanie oddana do użytku w połowie 2025 roku. Kompleks będzie obejmował zespół basenów wewnętrznych i zewnętrznych, w tym 10-torowy basen wewnętrzny (gdzie każdy tor będzie miał szerokość 2,5 metra), z ruchomym dnem, basenem do aqua-aerobiku, niecką rekreacyjną, brodzikiem dla dzieci oraz strefą saun. Budowa basenu potrwa 18 miesięcy.

Basen miejski, to dla mieszkańców Otwocka, gorący temat od wielu lat. Nic dziwnego, że jego budowa ma zarówno swoich zwolenników, jak i przeciwników. Przypomnijmy, że miasto pozyskało na ten cel 77,682 mln dofinansowania, a otwoccy radni podczas sesji 7 marca br. podjęli uchwałę o zaciągnięciu kredytu w wysokości 38 mln, który powinien umożliwić zamknięcie planowanych kosztów inwestycji (część tej kwoty ma być również przeznaczona na inne cele). Na sfinansowanie

projektu złożą się więc środki z bezzwrotnej pomocy rządowej, którą Otwock otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z promes inwestycyjnych udzielonych przez Bank Gospodarstwa Krajowego z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz z wcześniej wspomnianego - kredytu. Wbrew temu, co myśli wielu mieszkańców Otwocka, spłata tych środków obciążą nas wszystkich, przecież wszyscy jesteśmy podatnikami.

Nie zapominajmy również o tym, że po kompleksie wodnego, trzeba go będzie utrzymywać, a to oznacza kolejne, wcale niemałe wydatki, które trzeba przeznaczyć na media (gaz i prąd) oraz zakup chemikaliów. Środki zaplanowane na utrzymanie obiektu po jego wybudowaniu szacowane są aktualnie na poziomie 9,3-9,4 mln rocznie, z czego ok. 1 mln trzeba będzie dokładać z budżetu miasta. Tegoroczne wydatki miasta, przypomnijmy - to 301 mln zł.

I jeszcze jedno. Już wkrótce, po sąsiedzku, bo w Góraszce (obok Majaland), powstanie nowoczesny aquapark, który - tak jak otwocki basen - ma być gotowy w 2025 roku. Czy odbierze on klientów pływalni w Otwocku? Nie wiadomo, ale bez wątpienia - będzie stanowił konkurencję.

Andrzej Idziak



BOŻENA ŻELAZOWSKA

TWÓJ POSEŁ NA SEJM

ZAPRASZAM DO KONTAKTU



+48 729 885 654



bozena.zelazowska@sejm.pl



VIII Koncert charytatywny „Nauczyciele Dzieciom” ze Sławomirem

1 kwietnia w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku już po raz ósmy odbył się koncert charytatywny „Nauczyciele Dzieciom” w wykonaniu nauczycieli, gwiazd i przyjaciół Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku.

W trakcie imprezy zebrano 40 419,28 zł na doposażenie i renowację placu zabaw dla niepełnosprawnych uczniów z Ośrodka przy Majowej oraz na zakup huśtawek dla dzieci na wózkach inwalidzkich.

Organizatorom udało się przygotować wyjątkowo radosny wieczór z serdeczną atmosferą. Hasłem przewodnim zabawy było „Do grającej

szafy grosik wrzuć”, czyli tańce i szlagiery z lat 70, 80, 90, z dodatkiem współczesnych (Sławomira), które znakomicie bawiły tłumnie zebraną publiczność.

Na estradzie wystąpili:

- Prowadzenie: Maciej Rock
- zespół taneczny „Hit” z SOSW
- zespół radnych powiatowych - z „evergreenami” Maryli - tu talentem wokalnym popisała się przede wszystkim Kinga Błaszczuk, ale cały występ był atrakcyjny i zabawny
- Katarzyna Mosek razem z Grott Orkiestra
- pokaz fitness - Żaneta Kornatowska z grupą

- grupa taneczna Aleksandry Domańskiej
- Milena Solińska z indywidualnym pokazem tanecznym
- Kłown Maciej Osiejewski, który zaprosił na scenę kilka osób z widowni
- Bogusława Cieślak i Marek Połynko
- gwiazda - Sławomir, który wystąpił z żoną Kajrą i dwoma muzykami. Zaśpiewał kilka piosenek, a zachwył dzieci z SOSW, do których się przede wszystkim zwracał, był po prostu wzruszający. Artyści następnie zasiedli na widowni i obejrzeni występ dzieci z zespołu „Hit”.
- na finał - występ nauczycieli z Ośrodka przy Majowej. Pięć fantastycznych pokazów taneczno-wokalnych, aż żal to jednorazowy pokaz.

Burmistrz dwa razy bardziej hojny niż prezydent

Ważną częścią wydarzenia były aukcje przedmiotów i usług przekazanych przez sponsorów. Prowadzili je z werwą i humorem Artur Basek oraz Dariusz Prus. Przybyli chętnie licytowali kolejne fanty. Najbardziej gorące „starcie” odbyło się z udziałem burmistrza Karcze-



wa Michała Rudzkiego i prezydenta Otwocka Jarosława Margielskiego. Co prawda panowie nie skusili się, aby walczyć o stylowy fotel - do czego zachęcali prowadzący imprezę - ale podjęli wyzwanie, gdy została wystawiona koszulka Legii. W tej rozgrywce bardziej zdecydowany był burmistrz - bez wahania podbił kolejne oferty prezydenta aż doszło do 2 tys. złotych. WOW! - „za koszulkę Legii, żeby oni tak grali!” - skomentował to licytator. Później prezydent kupił koszulkę Czerkawskiego, ale „tylko” za 1000 zł i oddał ją następnie na kolejną licytację, więc ostatecznie poszła za 1,7 tys..

Ozdoby i łakocie na kiermaszu

Koncert poprzedził kiermasz świąteczny, gdzie moż-

na było zakupić m.in. pisanki, palmy wielkanocne, ozdoby wielkanocne, różnego rodzaju smakołyki - wytrawne i słodkie, na ciepło i zimno, sadzonki roślin, ceramikę, prace uczniów.

Za organizację koncertu charytatywnego odpowiedzialny był Komitet Społeczny Nauczyciele Dzieciom: Renata Demiańczuk, Renata Stanisławczyk i Sylwia Kozłowska - ze wsparciem szerokiego grona nauczycieli i pracowników SOSW nr 1 w Otwocku. Na co dzień realizują oni w szkole program „Uwierz w siebie - potrafisz to zrobić”, a zorganizowany z pasją i zaangażowaniem koncert charytatywny pokazuje, że są naprawdę dobrym przykładem dla swoich podopiecznych.

Kazimiera Zalewska



Historyczny dworek Bojarów stanie się hotelem?

Kilka dni temu portal PropertyNews. pl poinformował, że XIX-wieczny dworek Bojarów z otaczającym terenem o pow. 2,5 ha w Otwocku zakupiła grupa Arche. Jest to spółka rewitalizująca obiekty zabytkowe na cele hotelarskie.

Wygląda na to, że jeden z najstarszych w mieście budynków, obecnie w ruinie, dostał się w dobre ręce i ma szansę na drugie życie.

Najstarsze uzdrowisko

Murowany dworek w osadzie Bojarów nad Świdrem (później włączonej do Otwocka) pobudował ok. 1883 r. Konstanty Moës Oskragiełło. Jego ojciec prowadził fabrykę włókienniczą. On sam najpierw zajmował się przemysłem i handlem, potem studiował medycynę w Niemczech. Od dziecka był chorowity, miał problemy z układem pokarmowym. Szukając ratunku, przeszedł na dietę wegańską i wtedy jego stan zdrowia się poprawił. To z pewnością dało asumpt do uruchomienia w nowo wybudowanym dworze w Bojarowie zakładu leczniczego termopatycznego, czyli przyrodoleczniczego. In-

nymi słowem dworek Bojarów to najpewniej najstarszy obiekt w Otwocku o przeznaczeniu uzdrowiskowym. Pierwsze sanatorium - dra Józefa Geislera - otworzyło się w 1890 roku.

Lecznicza działalność Oskragiełły w Bojarowie nie trwała długo. Po siedmiu latach sprzedał on posiadłość. Po II wojnie światowej mieściła się tu Szkoła Rzemiosł Artystycznych.

W 2013 r. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków wpisał murowany dworek do rejestru zabytków.

„Charakterystyczna sylweta wyróżnia go spośród okolicznej zabudowy; prosta forma wywiedziona z modelu siedziby ziemiańskiej, o zmonumentalizowanym charakterze, mimo przekształceń zachowuje dobre proporcje i malowniczą formę. Styl obiektu, odmienny od charakterystycznego dla

Otwocka, wylansowanego przez Andriollego drewnianego „świdermajera”, świadczy o poszukiwaniach lokalnej formy budownictwa” - uzasadniał wtedy decyzję MWKZ.

Niestety od tamtej pory budynek uległ znacznej degradacji. Obecnie jest właściwie ruiną. Wydawało się, że nic tego miejsca nie uratuje...

Odmiana losu?

Kupno przez grupę Arche budynku z otaczającymi działkami może jednak oznaczać odmianę losu o 180 stopni. Spółka, którą kieruje prezes Władysław Grochowski, jest znana z wielu projektów rewitalizacyjnych starych obiektów, które stały się atrakcyjnymi hotelami, jak np. Dwór Uphagena w Gdańsku, Cukrownia Żnin, Zamek Janów Podlaski czy Pałac Łochów w pow. węgrowskim, gdzie obecnie znajduje się luksusowy kompleks konferencyjno-wypoczynkowy.



wy kompleks konferencyjno-wypoczynkowy.

Bieżące projekty rewitalizacyjne grupy Arche to np. przebudowa niedokończonego szpitala MSW w Nałęczowie, który niszczał od końca lat 80. XX w., a teraz staje się hotelem z centrum rekreacyjno-rehabilitacyjnym. Z kolei w Konstancinie-Jeziornie zupełnie nowe oblicze zyska zabytkowa Królewska Papiernia. Historyczne zabudowania zostaną wyremontowane.

Tu także powstanie hotel, ale z ogólnodostępnymi: biblioteką, księgarnią, parkiem, restauracjami, teatrem, ścieżką rowerową.

Grupa Arche na zakup posiadłości Bojarów położonej przy ul. Kraszewskiego 87 w Otwocku wydała 2,82 mln zł. Sądząc po osiągnięciach firmy, można liczyć, że to wstęp do nowej historii dawnego uzdrowiska Oskragiełły.

Kazimiera Zalewska